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PROGRAMY UNIJNE

 

HERCULES

Wzmocnienie zdrowia poprzez współpracę regionalną przez wspieranie innowacji po stronie popytu

https://www.interregeurope.eu/hercules

 

Czego dotyczy Projekt HERCULES

Opieka i wsparcie skoncentrowane na osobie (medycyna spersonalizowana) to szybko rozwijająca się dziedzina, kluczowa w
radzeniu sobie z gwałtownym wzrostem popytu na usługi opieki zdrowotnej ze strony wykładniczo rosnącej „srebrnej”
populacji. Dzisiejsze reaktywne systemy opieki zdrowotnej muszą pilnie przejść na bardziej proaktywne i zapobiegawcze, z
pacjentami stale monitorowanymi i upoważnionymi, a jednocześnie znacznie obniżonymi kosztami opieki.

Proaktywne podejście do wdrażania innowacji

Szybkie wdrażanie zaawansowanych technologii w świadczeniu opieki jest kluczowe dla realizacji tego nowego
proaktywnego podejścia. Zależy to od skutecznego zachęcania do innowacji ze strony popytu. W tym sensie zamówienia
publiczne w ochronie zdrowia – które stanowią połowę wydatków sektora publicznego UE (wartych ok. 14% PKB UE) – są
najlepszym narzędziem, jakim dysponują administracje regionalne w celu wspierania innowacji w opiece zdrowotnej, ale
większość z nich napotyka znaczne bariery w jego wdrażaniu. Nauka radzenia sobie z tymi trudnościami jest rozproszona w
ramach technologii, projektów i administracji opieki i wsparcia skoncentrowanego na osobie (medycyny personalizowanej).
Ogranicza to postęp w zakresie skuteczności i efektywności, a słabe wyniki dodatkowo hamują rozwój innowacyjnych
rozwiązań opieki zdrowotnej UE i ich wdrażanie przez administracje publiczne jako głównej siły napędowej w przyjmowaniu
takich instrumentów.

Co zamierzamy zrobić

Aby przerwać ten cykl, HERCULES umożliwi 7 regionom partnerskim (reprezentującym wszystkie kultury administracji
publicznych w Europie oraz różnorodne instrumenty polityczne i poziomy zamówień publicznych w zakresie opieki
skoncentrowanej na osobie i wsparcia/zdolności medycyny spersonalizowanej), wspieranym przez partnera doradczego,
znaczne zwiększenie ich zdolności w zakresie zamówień publicznych w zakresie opieki skoncentrowanej na osobie i
wsparcia/zdolności medycyny spersonalizowanej (pacjenci w centrum zapobiegania, diagnozy, leczenia, monitorowania i
zarządzania cyklem zdrowia), na czele przyszłych badań i innowacji w zakresie zdrowia oraz udoskonalenie ich instrumentów
politycznych. Wspólnie partnerzy będą gromadzić dobre praktyki i generować praktyczną, przenoszalną wiedzę na temat
promowania wdrażania innowacyjnych rozwiązań opieki skoncentrowanej na osobie i wsparcia/zdolności medycyny
spersonalizowanej. Pomoże to zdecydowanie upowszechnić naukę we wszystkich regionach UE i utrzymać Europę wśród
najbardziej innowacyjnych regionów zdrowia na świecie.

Co zmieni ten projekt

Celem HERCULES będzie poprawa innowacyjności w regionalnych politykach opieki zdrowotnej w ramach opieki i wsparcia
skoncentrowanego na osobie/medycyny spersonalizowanej poprzez poprawę skuteczności w promowaniu innowacji w opiece
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zdrowotnej od strony popytu (np. procesy zamówień publicznych na innowacje dzięki zwiększonym zdolnościom
instytucjonalnym członków partnerstwa i wkład w inteligentniejszą Europę).

 

Nacisk zostanie położony na wykrywanie nowych innowacyjnych rozwiązań opartych na opiece i wsparciu skoncentrowanym
na osobie/medycynie spersonalizowanej oraz pokonywanie głównych barier zidentyfikowanych w terenie, głównie w
procesach zamówień publicznych na innowacje w opiece zdrowotnej, poprzez zamierzoną wymianę doświadczeń i proces
uczenia się polityki między zaangażowanymi regionami europejskimi.

 

Kilka liczb

Budżet Projektu: 1 609 666 €

Czas realizacji: 01 kwietnia 2024 r.–30 czerwca 2028 r.

Liczba partnerów Projektu: 7 partnerów


